
Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

У П Р А В Л Е Н И Е  
О Б Р А З О В А Н И Я  И М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И

П Р И К А З

г. Богородск

Об утверждении нормативных 
затрат на 2024 год

В соответствии с требованиями постановления администрации 
Богородского муниципального округа от 28.05.2021 № 1649 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях 
формирования ПФХД бюджетных учреждений образования на 2024 год,

Приказываю:

1 .Утвердить нормативные затраты для определения суммы финансового 
обеспечения образовательных учреждений на оказание муниципальными 
учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание 
имущества муници]

Начальник Г.И.Красненкова





Нормативы по муниципальным услугам на 2024-2025-2026 годы по управлению 
образования и молодежной политики администрации Богородского муниципального

округа

Наименование 
муниципальной услуги норматив на 2024 год норматив на 2025 год норматив на 2026 год

Присмотр и уход 63 411,02 63 411,02 63 411,02
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования 69 905,19 69 905,19 69 905,19

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования
(адаптированная программа) 80 740,39 80 740,39 80 740,39
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 71 204,07 71 204,07 71 204,07
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования 84 263,23 84 263,23 84 263,23
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования 88 046,03 88 046,03 88 046,03

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 18 415,15 18415,15 18415,15
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 
адаптированная 88 055,21 88 055,21 88 055,21

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования на дому 81 092,69 81 092,69 81 092,69

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования на дому 96 742,98 96 742,98 96 742,98

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования адаптированная 96 742,98 96 742,98 96 742,98



Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 
адаптированная 81 092,69 81 092,69 81 092,69

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования на дому 
адаптированная 106 839,70 106 839,70 106 839,70
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования 
обеспечивающая 
углубленное изучение 
отдельных учебных 
предметов, предметных 
областей (профильное 
обучение) 111 522,49 111 522,49 111 522,49

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования адаптированная 101 303,04 101 303,04 101 303,04

Реализация основных 
общеобразовательн ых 
программ среднего общего 
образования на дому 111 522,49 111 522,49 111 522,49
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования адаптированная 
(на дому) 115 168,98 115 168,98 115 168,98
Организация отдыха детей и 
молодежи 28 486,69 28 486,69 28 486,69


